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Số: /KH-UBND Kỳ Hoa, ngày 28 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Khám sơ tuyển sưc khoe thực hiện nghĩa vụ Quân sự,

tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2026

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; Luật Công an nhân dân năm
2018; Luật số 98/2025/QH15 sửa đổi bổ sung một số điều của 11 Luật về Quân sự,
Quốc phòng ngày 27/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc
phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khoẻ cho các đối tượng thuộc phạm
vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông tư số 106/2025/TT-BQP ngày 30/9/2025
của Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 105/2023/TT-
BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám
sức khoẻ cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông tư
số 68/2025/TT-BQP ngày 03/7/2025 của Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số
điều của Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Quốc
phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Căn cứ Công văn số 1112/BCH-TM ngày 20/8/2025 của Bộ CHQS tỉnh Hà
Tĩnh về việc thông báo dự kiến chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm
2026; Hướng dẫn số 3018/HD-BCH ngày 05/9/2025 của Bộ CHQS tỉnh về thứ tự
các bước tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ;

Căn cứ Kế hoạch số 438/KH-BCH ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Ban
CHPTKV3 - Kỳ Anh về việc khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ Quân sự, tham gia
Công an nhân dân năm 2026;

Uy ban nhân dân xã Kỳ Hoa ban hành Kế hoạch khám sơ tuyển sức khoẻ
nghĩa vụ Quân sự, nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm tuyển chọn nhưng thanh niên đủ điều kiện, tiêu chuẩn về sức khoẻ

tham gia NVQS, nghĩa vụ CAND theo quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-
BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe cho các
đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng, tham gia nghĩa vụ Công an
nhân dân, Thông tư 106/2025/TT-BQP ngày 30/9/2025 của Bộ Quốc phòng sửa
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của
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Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi
quản lý của Bộ Quốc phòng.

2. Yêu cầu
- Ban CHQS, Công an xã tham mưu cho Hội đồng NVQS xã tổ chức sơ

tuyển chặt chẽ; quán triệt và thực hiện nghiêm túc theo đúng Thông tư số
105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023, Thông tư số 106/2025/TT-BQP ngày
30/9/2025 của Bộ Quốc phòng.

- Các thành viên Hội đồng NVQS xã, tổ sơ khám, phát huy vai trò trách
nhiệm trong quá trình tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe và chịu trách nhiệm về kết
quả sơ tuyển sức khoẻ; cán bộ y tế trực tiếp làm nhiệm vụ sơ tuyển sức khỏe phải
được bồi dưỡng, tập huấn về chuyên môn, chuẩn bị đầy đủ các trang thiết bị,
dụng cụ y tế phục vụ cho việc sơ tuyển sức khoẻ, chọn lọc chính xác, khách quan,
trung thực, bảo đảm số lượng và chất lượng.

Tổ chức thực hiện sơ tuyển chặt chẽ, đúng quy trình, kết luận chính xác,
khách quan, không để lọt các trường hợp không đủ tiêu chuẩn về thể lực, các
bệnh mãn tính, phẩm chất chính trị và không để sót nhưng trường hợp sức khỏe
tốt, đảm bảo các điều kiện nằm ngoài danh sách khám tuyển.

Tuyên truyền sâu rộng về Luật NVQS, quyền lợi và nghĩa vụ bảo vệ Tổ
quốc cho mỗi công dân, đặc biệt là thanh niên trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ
Quân sự và tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân.

Đôn đốc công dân đến sơ tuyển đúng thời gian, địa điểm quy định, đảm
bảo an ninh trật tự và an toàn tuyệt đối trong suốt quá trình tổ chức sơ tuyển. Các
trường hợp chống đối, trốn tránh, có hành vi gian lận hoặc kết luận thiếu chính
xác phải xử lý nghiêm minh theo quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG KHÁM SƠ TUYỂN
1. Phát hiện nhưng trường hợp không đủ tiêu chuẩn sức khoẻ về thể lực, dị

tật, dị dạng và nhưng bệnh lý không gọi thực hiện NVQS.
2. Khai thác tiền sử bệnh tật của bản thân và gia đình.
Ngoài các nội dung trên, tổ sơ tuyển sức khoẻ được khám các nội dung về

mắt, mạch, huyết áp, tai mũi họng, răng hàm mặt, ngoại khoa, da liễu để hội đồng
khám sức khoẻ các cấp làm căn cứ kết luận và phân loại sức khoẻ.

III. TIÊU CHUÂN KHÁM SƠ TUYỂN SƯC KHOE
Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã căn cứ vào kết quả đăng ký nghĩa vụ quân sự

tháng 04/2025 và kết quả phúc tra, rà soát đăng ký công dân trong độ tuổi SSNN
năm 2026 tại cuộc họp ngày 25/9/2025 của Hội đồng NVQS xã, lựa chọn nhưng
nam công dân sẵn sàng gọi nhập ngũ có đủ các chỉ số về sức khoẻ tốt, không mắc
bệnh mãn tính, tiền sử bệnh tật của bản thân và gia đình để phát Quyết định gọi
khám sơ tuyển sức khỏe thực hiện NVQS, tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân
năm 2026 như sau:
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1. Tuổi đời
Nam công dân từ đủ 18 tuổi đến hết 25 tuổi; công dân được đào tạo trình

độ Đại học, Cao đẳng, Trung học chuyên nghiệp đã được tạm hoãn gọi nhập ngũ
thì độ tuổi gọi nhập ngũ đến hết 27 tuổi (Điều 30 luật NVQS năm 2015) tính đến
ngày giao quân.

2. Tiêu chuẩn chính tri, đạo đưc
- Công dân có lý lịch rõ ràng, có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, lối sống

lành mạnh, chấp hành nghiêm đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách và
pháp luật của Nhà nước. (đối với thực hiện nghãi vụ CAND có quy định riêng)

* Các trường hợp không tuyển chọn vào phục vụ trong Quân đội:
- Đang bị khởi tố, điều tra, truy tố, xét xử theo quy định của Bộ luật Tố

tụng hình sự; phạm tội xâm phạm an ninh quốc gia; bị tòa án tuyên phạt từ cải tạo
không giam giư trở lên về tội danh khác nhưng chưa được xóa án tích.

- Bị tước quyền phục vụ trong lực lượng vũ trang nhân dân.
- Đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại phường hoặc đưa vào trường giáo

dưỡng, cơ sở giáo dục bắt buộc, cơ sở chưa bệnh và cơ sở cai nghiện bắt buộc.
- Sử dụng trái phép chất ma túy, hành nghề mê tín dị đoan.
- Có hành vi lưu manh, côn đồ, lừa đảo, dâm ô, trộm cắp, tham gia các tệ

nạn xã hội, gây rối trật tự công cộng chưa đến mức truy cứu trách nhiệm hình sự,
đã được giáo dục, xử lý hành chính nhưng vẫn tái phạm.

- Lợi dụng tự do dân chủ, nhân quyền, vấn đề sắc tộc, dân tộc, tôn giáo, tĩn
ngưỡng để hoạt động gây nguy hại đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội;

- Khai sai sự thật, che dấu lý lịch để được tuyển chọn vào phục vụ trong
quân đội và công an.

- Có cha đẻ, mẹ đẻ, người trực tiếp nuôi dưỡng bản thân, vợ, con đẻ, con
nuôi theo quy định của pháp luật thuộc một trong các trường hợp sau:

+ Đã hoặc đang có hoạt động chống Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước
cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

+ Đang bị khởi tố, điều tra, truy tố, xét xử và thi hành án về các tội xâm
phạm an ninh quốc gia.

* Việc tuyển chọn đối với công dân trên cơ thể có hình xăm, chữ xăm
cần chú ý sau đây:

- Không tuyển chọn vào phục vụ trong Quân đội, Công an nhân dân đối
với nhưng công dân trên cơ thể có hình xăm, chư xăm dưới da (làm thay đổi sắc
tố da, không thể tẩy xóa) có nội dung chống chế độ, chia rẽ dân tộc, mang tính
kinh dị, kỳ quái, kích động tình dục, bạo lực; phản ánh về các tôn giáo, tín
ngưỡng, không phù hợp với thuần phong, mỹ tục, văn hóa dân tộc, con người
Việt Nam; thể hiện tư tưởng thiếu niềm tin, bi quan, tiêu cực về cuộc sống, mê tín
dị đoan, hoặc mang biểu tượng của LLVT nước ngoài,... Hình xăm, chư xăm gây



4

phản cảm ở nhưng vị trí lộ diện như: Mặt, đầu, cổ; từ 1/2 cánh tay trên trở xuống,
từ 1/3 dưới đùi trở xuống. Hình xăm, chư xăm chiếm diện tích từ 1/2 lưng, ngực,
bụng trở lên.(đối với nhưng trường hợp có hình xăm, chư xăm diện tích nhỏ và
không ảnh hưởng lễ tiết tác phong quân nhân, việc thực hiện nền nếp chính quy,
xây dựng môi trường văn hóa trong Quân đội, Công an....thì vẫn được xem xét
tuyển chọn vào phục vụ trong Quân đội).

- Trường hợp công dân trên cơ thể có hình xăm, chư dán, phun, vẽ,
viết....trên da (có thể tẩy, xóa) vẫn được tuyển chọn và gọi nhập ngũ vào phục vụ
trong Quân đội, Công an.

- Để đảm bảo công bằng xã hội, không để trường hợp công dân lợi dụng
quy định về hình xăm, chư xăm để trốn tránh thực hiện NVQS, Hội đồng NVQS,
Công an, Y tế phối hợp chặt chẽ với tổ sơ khám để xác định, phân loại chính xác
tính chất hình xăm, chư xăm dưới da làm thay đổi sắc tố da và hình xăm, chư dán,
phun, vẽ, viết.... trên da của công dân khi tham gia sơ khám tuyển.

3. Tiêu chuẩn sưc khỏe
a. Đối với thực hiện nghĩa vụ Quân sự
Thực hiện theo Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ

Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khoẻ cho các đối tượng
thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông tư số 106/2025/TT-BQP ngày
30/9/2025 của Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức
khỏe, khám sức khoẻ cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc
phòng.

- Không gọi nhập ngũ vào Quân đội nhưng công dân nghiện ma túy, nhiễm
HIV/AIDS.

b. Đối với thực hiện nghĩa vụ Công an
- Các tiêu chí thực hiện theo quy định Thông tư số 45/2019/TT-BCA, ngày

02/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về tiêu chuẩn khám sức khỏe,
tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân, chỉ công
nhận đủ sức khỏe để tuyển chọn đối với công dân có sức khỏe loại 1, 2.

- Thể lực: Chiều cao 1,62m, cân nặng 47 kg trở lên.
- Thị lực: Tổng thị lực đạt 9/10 trở lên
4. Tiêu chuẩn văn hóa
- Tuyển chọn và gọi nhập ngũ nhưng công dân có trình độ văn hóa học hết

lớp 8 trở lên đối với thực hiện NVQS (lấy từ cao xuống thấp); trình độ văn hóa
12/12 đối với thực hiện NVCA.

- Bằng nhiều biện pháp, tuyên truyền, vận động, tuyển chọn gọi nhập ngũ
nhưng công dân đã tốt nghiệp đại học, cao đẳng có ngành nghề chuyên môn cần
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cho Quân đội để giảm bớt đào tạo và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực phục
vụ Quân đội và xây dựng nguồn cho địa phương .

5. Tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ
- Thực hiện theo Điều 41 Luật NVQS ngày 19/6/2015; Thông tư số

148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018; Thông tư số 68/2025/TT-BQP ngày
03/7/2025 của Bộ Quốc phòng và các thông tư, hướng dẫn, quy định hiện hành về
việc tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ đối với nam công dân trong độ
tuổi sẵn sàng nhập ngũ trong thời bình;

- Danh sách công dân thuộc diện được tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi
nhập ngũ phải được công khai trên cổng thông tin điện tử của xã và niêm yết
công khai tại trụ sở UBND các xã, nhà văn hóa các thôn trong thời hạn 20 ngày
kể từ ngày Chủ tịch UBND tỉnh ký quyết định.

IV. TIÊU CHUÂN PHÂN LOẠI THEO THỂ LỰC
- Thực hiện theo tiêu chuẩn phân loại sức khỏe theo thể lực, phụ lục I,

Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng quy định
tiêu chuẩn sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng
như sau:

* Tiêu chuẩn phân loại theo thể lực:
Loại sưc
khoe

Nam
Cao đứng (cm) Cân nặng (kg) Vòng ngực (cm)

1 ≥ 163 ≥ 51 ≥ 81
2 160 - 162 47 - 50 78 - 80
3 157 - 159 43 - 46 75 - 77
4 155 - 156 41 - 42 73 - 74
5 153 - 154 40 71 - 72
6 ≤ 152 ≤ 39 ≤ 70

* Huyết áp và Mạch:

Điểm
Huyết áp và mạch

Huyết áp tối đa Huyết áp tối thiểu Mạch

1 110 - 120 ≤ 80 60 - 80
2 121 - 130

hoặc 100 - 109
81 - 85 81- 85

hoặc 57 - 59
3 131 - 139

hoặc 90 - 99
86 - 89 86 - 90

hoặc 55 - 56
3 - 4 (dựa
vào nghiệm 50 - 54
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pháp Lian)
4 140-149 hoặc < 90 90 - 99 91 - 99
5 150 - 159 ≥ 100 ≥ 100 hoặc < 50
6 ≥ 160

* Không có dị tật, dị dạng trên người
V. TỔ CHƯC THỰC HIỆN
1. Ban CHQS xã
- Tham mưu cho Đảng uy, UBND xã, Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã về

công tác sơ tuyển như các loại hồ sơ, quân số, thời gian, địa điểm.
- Phối hợp Trạm y tế bố trí phòng khám, cơ sở vật chất khám và các điều

kiện hậu cần phục vụ cho sơ khám tuyển.
- Kết thúc khám sơ tuyển tổng hợp hồ sơ nộp về Ban CHPTKV-3 Kỳ Anh

và Bộ CHQS tỉnh và thực hiện các bước tiếp theo phục vụ công tác khám tuyển
tại Ban CHPT KV 3 - Kỳ Anh.

- Tham mưu cho chủ tịch UBND xã ra quyết định gọi công dân sơ tuyển
sức khoẻ thực hiện nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm
2026.

- Phối hợp Công an xã tham mưu thành lập Tổ tư vấn pháp luật về Luật
nghĩa vụ quân sự kết hợp lập biên bản xử lý các trường hợp không chấp hành
quyết định gọi khám sơ tuyển, các trường hợp cản trở công tác khám sơ tuyển.

- Chủ trì tham mưu tổ chức họp Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã trước khi
khám sơ tuyển, phân công, giao nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên hội đồng
nghĩa vụ quân sự xã theo dõi, giám sát, kiểm tra và điều hành quá trình sơ tuyển.

- Hướng dẫn cho công dân viết hồ sơ lý lịch, phiếu sức khoẻ và các giấy từ
liên quan của công dân nhập ngũ năm 2026.

2. Công an xã
- Phối hợp với Ban CHQS xã chuẩn bị các hồ sơ và công tác sơ tuyển,

kiểm tra hồ sơ, xác minh lý lịch chính trị của các công dân được gọi khám sơ
tuyển sức khoẻ thực hiện NVQS và tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân, tuyệt
đối không để lọt các đối tượng đã vi phạm pháp luật đang xử lý, vi phạm các tiêu
chuẩn chính trị vào khám sơ tuyển NVQS, tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân.
phân công cán bộ cùng với Ban CHQS xã trực tiếp thông báo, gửi Quyết định gọi
khám sơ tuyển đến các công dân và gia đình có công dân đủ điều kiện gọi khám
sơ tuyển.

- Cử cán bộ Công an làm tốt công tác an ninh trật tự trong thời gian sơ
khám, bố trí 1 phòng phải có ít nhất 1 cán bộ công an theo dõi, giám sát.
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- Tham mưu UBND xã xử lý nghiêm nhưng trường hợp chống Quyết định
sơ tuyển, nhưng người gây cản trở trong việc khám sơ tuyển, đảm bảo công bằng
xã hội, đúng Luật.

- Phối hợp Ban CHQS xã, cán bộ tư pháp có biện pháp quản lý chặt chẽ số
công dân đủ điều kiện tham gia khám sức khoẻ tại khu vực, tuyệt đối không để
công dân rời khỏi địa phương trong thời gian khám sức khoẻ, nhưng trường họp
nào vi phạm, lập biên bản báo cáo cấp trên xử phạt theo quy định của pháp luật.

3. Trạm y tế xã
- Phối hợp thống nhất nội dung, bảo đảm phòng khám, các dụng cụ, thiết bị

phục vụ cho công tác sơ khám và nhân viên khám sức khoẻ cho công dân tham
gia sơ tuyển NVQS, nghĩa vụ CAND.

- Phối hợp Ban CHQS xã thành lập các tổ khám sơ tuyển và phân công
nhiệm vụ các thành viên tổ khám sơ tuyển.

- Tham mưu thành viên tổ khám bảo đảm chuyên môn nghiệp vụ.
4. Uỷ ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể
- Làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến cho toàn dân và thanh

niên trong độ tuổi về Luật NVQS, trách nhiệm và nghĩa vụ của công dân với việc
bảo vệ Tổ quốc. Các đoàn thể lập kế hoạch quán triệt, giao nhiệm vụ cho các chi
hội, hội viên, đoàn viên tuyên tuyền, giáo dục cho thanh niên là con em của hội
viên, đoàn viên chấp hành quyết định, hăng hái tham gia sơ khám tuyển nghĩa vụ
Quân sự, tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2026.

5. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Chủ trì chuẩn bị treo băng rôn, khẩu hiệu (Nội dung khẩu hiệu: “Nhiệt

liệt chào mừng các công dân về khám sơ tuyển sức khỏe thực hiện Nghĩa vụ
Quân sự, nghĩa vụ Công An nhân dân năm 2026” và “Bảo vệ Tổ quốc là quyền
lợi và nghĩa vụ của mỗi công dân”) Mỗi địa điểm sơ tuyển 1 bộ (ngoài cổng,
trước sảnh của trạm y tế)

- Phân công cán bộ phụ trách truyền thanh xã thường xuyên phát bài tuyên
truyền, thông báo rộng rãi trên loa truyền thanh của xã.

6. Phòng Kinh tế
- Chuẩn bị kinh phí trích ngân sách đảm bảo cho công tác khám sơ tuyển

tại xã và khám tuyển tại khu vực theo quy định.
7. Các đồng chí Bí thư Chi bộ, thôn Trưởng
- Tập trung quán triệt, tuyên truyền, vận động, động viên, làm công tác tư

tưởng cho công dân và gia đình thực hiện nghiêm Luật NVQS.
- Thôn đội trưởng các thôn phối hợp các tổ ANCS tham mưu, có trách

nhiệm quản lý chặt chẽ quân số của thôn mình, phối hợp cùng Ban CHQS, Công
an xã phát thông báo, quyết định và đôn đốc các công dân có mặt tại địa điểm
khám sơ tuyển đúng thời gian, địa điểm quy định.
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8. Tổ khám sơ tuyển sưc khỏe thực hiện NVQS, nghĩa vụ CAND
- Quá trình sơ tuyển phải kết luận rõ ràng, chặt chẽ, đúng quy trình, kết

luận chính xác, khách quan, không để lọt các trường hợp không đủ tiêu chuẩn về
thể lực, các bệnh mãn tính, phẩm chất chính trị và không để sót nhưng trường
hợp sức khỏe tốt, đảm bảo các điều kiện nằm ngoài danh sách sơ khám tuyển
chọn. Làm cơ sơ cho việc khám tuyển tại Ban CHPTKV3, thực hiện gọi khám
người nào chắc người đó. Phấn đấu ít nhất đạt chỉ tiêu trúng truyển, kể cả quân số
dự phòng.

- Tổng hợp báo cáo kết quả cho Hội đồng nghĩa vụ quân sự và UBND xã,
sau khi kết thúc khám sơ tuyển.

* Tổ chưc các phòng khám sơ tuyển như sau: (có 08 phòng)
1. Phòng (khu vực) chờ đợi;
2. Phòng (địa điểm) hướng dẫn viết hồ sơ;
3. Phòng kiểm tra Thể lực;
4. Phòng đo mạch, Huyết áp;
5. Phòng kiểm tra Thị lực;
6. Phòng kiểm tra phòng khám tai - mũi - họng - răng - hàm - mặt;
7. Phòng khám ngoại khoa, da liễu và khai thác tiền sử bệnh tật của bản

thân và gia đình;
8. Bàn tư vấn
8. Tổ tư vấn pháp luật về Luật nghĩa vụ quân sự.
- Bố trí bàn tư vấn tại địa điểm sơ tuyển, phân công các thành viên thường

xuyên có mặt để tư vấn cho công dân khi có yêu cầu.
- Phối hợp theo dõi, kiểm tra, giám sát ở các phòng khám sơ tuyển đảm bảo

chặt chẽ, nghiêm túc.
IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.
* Thời gian phát Quyết đinh gọi công dân sơ khám tuyển:
- Bắt đầu từ 8 giờ 00 ngày 18/10/ 2025)
* Thời gian khám sơ tuyển: 02 ngày 03-04/11/2025
- Khai mạc: bắt đầu từ 7 giờ 00 ngày 03/11/2025
- Khám sơ tuyển: Bắt đầu từ 7 giờ 30 ngày 03-04/11/2025
* Đia điểm: - Khai mạc tại hội trường Lớn UBND xã Kỳ Hoa.

- Khám sơ tuyển tại trạm y tế xã (Kỳ Tân cũ)
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Nhận được kế hoạch này, yêu cầu Ban CHQS, Công an xã, các Phòng, ban,
ngành, đoàn thể, thành viên Hội đồng NVQS xã, các đơn vị liên quan triển khai
thực hiện chặt chẽ, nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Bộ CHQS tỉnh Hà Tĩnh (B/c)
- Ban CHPTKV3-Kỳ Anh
- BTV Đảng uy-HĐND-UBND xã;
- Hội đồng NVQS xã;
- Các Phòng, Ban ngành đoàn thể, Trạm y tế;
- Bí thư, thôn trưởng, TĐTDQ các thôn, TTANCS;
- Lưu VP, QS, CA.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Tá Cương
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